

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek.

Dnia 16 (28) Lutego 1856 Roku.

№ 56.

Jutro, Śgo Romana Opata.

NOWINY DWORU. — Z Petersburga. — W dniu 2 (14) Lutego, P. de Lobstein, sprawujący interesa N. Króla Jmci Wirtembergskiego, nowoumocowany przy Dworze CESARSKIM, miał zaszczyt być przyjętym na posłuchaniu przez NAJJAŚNIEJSZEGO PANA.

Tegoż dnia, P. de Lobstein, miał zaszczyt być przedstawionym ICH CESARSKIM WYSOKOŚCIOM WIELKIM XIĄŻETOM KONSTANTEMU MIKOŁAJEWICZOWI i MICHAŁOWI MIKOŁAJEWICZOWI.

Bezpośrednio potem Członkowie Ciała Dyplomatycznego, mieli zaszczyt składać swe powinszowania Wysokim Noworodulonym. ICH CESARSKIM WYSOKOŚCIOM, WIELKIEMU XIĘCIU MIKOŁAJOWI MIKOŁAJEWICZOWI i WIKIKIEMU XIĘCIE ALEXANDRZE PIOTRÓWNI.

Przy tej okoliczności Kawaler Lobo de Moira, Posel Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny N. Króla Portugalskiego, miał zaszczyt być przedstawionym ICH CESARSKIM WYSOKOŚCIOM.

Przez NAJWYŻSZE Dyplomy z d. 21go i 1go Stycznia, NAJMILOŚCIWIEJ mianowani zostali Kawalerami Orderów: *Orła Białego*: Zarządzający Wydziałem Mistrza Dworu JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI, Xięcia Piotra Oldenburgskiego, Hrabia Tolstoj; Śgo WŁODZIMIERZA klasy IIgiej z mieczami: Zarządzający Wschodnią częścią Krymu i wojskami w niej zaszjadącymi się, Jenerał-Lejtnant Baron von Wrangel; a Stej ANNY kl: Iszej z Koroną CESARSKĄ, Okręgowy Jenerał 3go Okręgu Oddziałego Korpusu straży wewnętrznej, liczący się w piechocie Armji, Jenerał-Major Kobelow Iszy.

Przez NAJWYŻSZE Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOSCI, mianowany: Naczelnik Wydz. w Banku Pols: Rada Kolleg: Bagniewski, Kierującym Wydziałem Prawnym Banku z atrybucjami Dyrektora. — Mianowani: Sędzia Prezydujący w Sądzie Poli: Popraw: Wydz. Kalisz, Rada Kolleg: Swierczyński, Prokuratorem przy Sądzie Krymim: Guber: Lubelskiej. Obronca Prokuratorji w Królestwie, Assessor Kolleg: Mastowski, Rada Kolleg: Prokuratorji. — Przez Postanowienia Rady Adminis: w Wydziale Komisji Rząd: Sprawiedliwości, mianowany: Pisarz Kancel: Ziemiań: Guber: Augustow: Wydz: 1go w Łomży, Magister Prawa, Piort Duwa, p. o. Sędziego Tryb: Cywil: Gub: Płoc: w Płocku. — W Kancellarji Marszałka Szlachty Guber: Augustowskiej, mianowany: Młodszy Sekretarz Kancel: Razim: Samotyha, p. o. Starszego Sekretarza Kancellarji. — Przez Rozporządzenia Komisji Rządowych, i Władz Oddzielnych, w Wydziale Komisji Rządowej Spraw Wewnętrz: i Duchownych, mianowani: P. o. Lekarza Szpitala Śgo RAZIMIERZA w Radomiu, Doktor Medycyny Jul: Szulo, p. o. Członek Honor: przy Urzędzie Lekar: Guber: Radoms:, i nieklasyowy Artysta St. Petersburgskiej CESARSKIEJ Akademji Sztuk Pięknych, Leon Surzyński, p. o. Budowniczego Ptu Białskiego. — W Wydziale Komis: Rządowej Przycho: i Skerbu, mianowani: Adjunkt Dziennika w Wydziale Dóbr i Lasów Komisji Skarbu, Mściśław Dunin, p. o. Rachmistrza kl: 2ej Sekcji Dóbr w Rządzie Guber: Radoms:, Rachmistrz kl: 2ej Sekcji Dóbr w Rządzie Guber: Radoms:, Mikołaj Gosiewski, p. o. Adjunkta Dziennika w Wydz: Dóbr i Lasów, Zastępca Assessora Ekonom: Okr: Pułtus:, Ferdynand Lipski, p. o. tegoż Urzędu; Zastępca Sekretarza Sekcji Dóbr i Lasów, w Rządzie Guber: Płoc:, Wilhelm Rodys, p. o. tegoż Urzędu; Zastępca Rachmistrza tamże, Bonif: Bromirski, p. o. tegoż Urzędu; Zastępca Podarehivisty tamże, Adam Przedpeński, p. o. tegoż

Urzędu; Zastępca Adjunkta Archiwum tamże, Stanis: Wroński, p. o. tegoż Urzędu; Assystent Rassy Guber: Warszaws:, Józef Mikucki, p. o. Adjunkta Rassy Ptu Warszawa; Assystent Rassy Ptu Warszaws:, Wojciech Madaliński, p. o. Assystenta Rassy Gub: Warszaws:; Applikant Franc: Maciukiewicz, p. o. Assystenta Rassy Ptu Warszaws:; Rancelista Igu: Nowakowski, p. o. Assystenta Rassy Guber: Radoms:; Adjunkt Sekeji Prawnej w Wydz: Dochodów niestałych Komms: Skarbu, Józ: Duński, p. o. Assystenta Dziennika w tymże Wydz:, i Applikant Justyn Zarnowski, p. o. Adjunkta Sekeji Prawnej w Wydz: Dochodów niestałych.

Piękna i obszerna sala *Resursy Kupieckiej*, znowu wczoraj zajaśniała życiem, bo dwójki cel jak to wiadomo ściągnać ciekawych widzów i miłośników muzyki. Świetnie też zaprawdę wyglądało całe to grono, zajmujące zarówno salę jak galerje, po których rozobodziły się dźwięki muzyczne, wydobyte dla pomnożenia funduszu dla biednych. Oprócz wybornej orkiestry, to jest teatralnej, odznaczającej się zawsze dokładnem i sumiennem wykonaniem każdego muzycznego dzieła, przyjęli jeszcze współdział w koncercie, znani ze swych talentów Amatorowie i Amatorki, pod ogólną dyrekcją, tutejszego Artysty P. Nocha. Koncert ten zaszczycony obecnością JO. Xięcia Gorczakowa 1go, NAMIESTNIKA Królestwa, wraz z dostojną Małżonką swoją i Rodziną, rozpoczęła uwertura, z opery *Jeunonda* (Spohra). Potem nastąpił sextet z opery *Poliuto* (Donizettego), wykonany przez Pannę Józefę Żylińską i PP. de Fryze, Zahorowskiego, Szymańskiego i Roźnieckiego. Z kolei szły dwa śpiewy, pierwszy *Die Thräne* (Kückena), 2gi *Angelo mio* (Marianiego) wykonane z ogółem zadowoleniem przez Pannę Idzkowską. Niemalą przyjemność sprawiła słuchaczom gra *jedenastoletniego* Marcellego *Le Brun*, ucznia P. Hermana, Członka tutejszej orkiestry Teatrów. Grał on na wiolonczelli, *Barbarolle* (S. Lee), a długi oklask który grę jego uwieńczył, był jakby potwierdzeniem talentu rozwijającego się w tej młodziutkiej latorośli. Arja z *Frejszyoa* (Webera), wykonana jak zawsze z artystowską co się zowie dokładnością przez Panią *Reszkę*, wywołała słusne oklaski, nie po raz pierwszy przez ten znakomity talent zdobywane. Numer szósty czyli sextet z *Don Juana* (Mozarta), odśpiewany przez Panny: *Idzkowskę*, *J. Żylińską* i *Kamillę Cichorską*, oraz PP. *de Fryze*, *Roźnieckiego* i *Izbińskiego*, a odśpiewany z całą dokładnością, zakończył pierwszą część, tego pięknego i dawno już niesłyszanego w tym rodzaju w *Warszawie* koncertu. Nadeszła i część druga, a początek jej był arcy-świetnym, będąc rozpoczęty dziełem niesmiertelnego ziomka naszego *Szopena*, czyli *Addażem* i *Allegrem* z koncertu jego F. minor. Rozumie się że dzieło takie aby zajaśniało w całej swojej piękności, potrzebało znakomitego wykonawcy; tem więcej przeto należy to wykonanie podziwiać, skoro wyszło ono z pod ręki młodego Amatora P. Jana *Kleozyńskiego*, ucznia znakomego powszechnie Artysty i Kompozytora P. *Krzyżanowskiego*. Przeciagle i po kilka-kroć ponawiane oklaski, były najlepszym dowodem, jak młody ten Ama-

tor wywiązał się z tego trudnego zadania, i jeżeli kiedy, to w owej chwili, odniesionym tryumfem, odwdzięczył swemu Nauczycielowi za jego trudy i starania. Jakkolwiek, powinniśmy być dalecy od wszelkich uwag, ze względu na dobre chęci Amatorów, nie możemy jednakże pominąć jednej, to jest, aby P. Kleczyński nie rzucał tego zawodu, ale owszem rozwijał go z całą usilnością, ku chlubię niegdyś jego współziomków. Po *Szopenie*, nastąpiła Arya *Verdego* z opery *Nieszpory Sycylijskie*, odśpiewana dzwięcznym i przyjemnym głosem przez Hrabinię Maurycyę *Potocką*, Uczennicę Pana *Negrone*. I tu słuchacze nie mogli powstrzymać się od oznak zadowolenia, i tu oklaskiem, uczcili ten talent, jaki przez znaną Amatorkę złożony został na ołtarzu ludzkości. Cóż powiemy o fantazyi na skrzypce *Ma Celine*, złożonej i wykonanej przez P. *Haumana*. Nie tylko bowiem zajmował słuchaczów, ale ich porwał, to też użyli oni praw swych względem niego jako artyści, i w oznakę ogólnego zadowolenia, oprócz obsypania go oklaskami, zaszczytili jeszcze i przywołaniem. Prześliczna *Modlitwa i Barcarolla* z chórem z opery *Etoile du Nord*, odśpiewana z całą potęgą dokładności przez Panią *Reszke*, zakończyła ten świetny koncert, na który zebrało się się blisko 1,000 osób. Użyty do tego koncertu fortepjan, pochodził ze składu fortepjanów zagranicznych przy ulicy *Wierzbowej*, z fabryki P. *Vogelsanga z Bruzelli*. Na nim to przy śpiewach i grze na wiolonczeli, towarzyszył Artysta tutejszy P. *Peschke*, który także przyjął udział w tym koncercie, wpływającym tak znacznie na powiększenie funduszu dla biednych. Dodać tu winniśmy, iż sprzedaż programów przy wejściu do sali, przyjęła na siebie J.W. Hrabina Konstantowa *Branicka*, wraz z Siostrą swoją Hrabianką *Pelagją Potocką*, w asystencji Członków Warsz.: Tow. Dobroczynności. Dziś więc przebiegając pamięcią te przyjemne chwile, mimowolnie wydiera nam się z serca podzięką dla wszystkich, którzy tak talentem, jako i obecnością swoją pośpieszyli ku wsparciu niedoli.

Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Powiatu Kaliskiego. — Stosownie do ogłoszenia Rady w dniu 5 (17) Lutego b. r., odegraną została przez Amatorki i Amatorów w Sali hotelu Polskiego, *Autorka*, Dramat w 4ch aktach, napisany przez S. *Korzeniowskiego*. Wieczór ten wzięta pod swoją protekcję Wżna *Alina Polkowska*, wraz z siostrą Wżną *Stanożykowską*. Panie te, które nigdy nie odmawiają swojego współdziałania Radzie Opiekuńczej, zdolnością, radą i poświęceniem bez granic, wywiązały się z całą dokładnością z przyjętego na siebie obowiązku miłosierdzia. *Autorka*, przedstawiona z całym powabem osnowanej rzeczy, przyniosła Zakładom dobroczynnym miasta *Kalisza*, dochodu rs. 226 kop. 5, bez potrącenia kosztów, które później obliczone będą. Dzięki wam! Amatorki teatru i muzyki; dzięki Amatorom!!! i Tobie! szanowny Gościu, Amatorze, który prawdziwym swoim talentem zająwszy Publiczność, poświęceniem przysporzywszy grosza Zakładom dobroczynnym, unosisz w swoje strony wdzięczność naszą, współudział szlachetnego i godnego serca. Wżny Ferdynand *Potworowski*, stosownie do obietnicy, przywiózłszy dzika ze *Zwierzytka* swego do *Kalisza*, urządziwszy z dokładnością polo-

wanie w *Sulisławicach*, nie tylko ucieszył miasto nowym rodzajem zabawy, ale powiększył znacznie dochód nowego Domu Schronienia w *Kaliszu*. *Odyniec* wprowadzony w szranki, otoczony paru tysiącami zgromadzonej publiczności, i przeszło stu jeźdźcami, po godzinem bronieniu się brytanom, poległ z ręki jednego strzelców. Zabawa ta przypominając polowania Ojców naszych w dziejach starożytnych, uświęconą została najpomysłajszem skutkiem dla Domu Schronienia; ogładanie dzika, i polowanie w *Sulisławicach* przyniosło czystego dochodu rs. 202 kop. 79. Kwota w czasie śniadania danego Gościom przez Wgo Ferdynanda *Potworowskiego*, a zbierana przez trzy obecne Panie i Hrabiego *Józefa Gurowskiego*, uczyniła rs. 107 kop. 65; a tak Wżny Ferdynand *Potworowski* przyczyniwszy się do zabawy licznie zgromadzonej Publiczności, obdarza Instytut przez pomysł nowego rodzaju, pięknym zasobem, za który mu Rada Opiekuńcza składa dzięki dziś, a ubodzy o błogosławieństwo dla niego prosić będą, i dla tych wszystkich którzy podjąwszy cel rozrywki, darów hojnych nie szczędzili. — Opiekun Przydujący, St: *Radoliński*. — Sekretarz, *Wąsowicz*.

Ś. p. Barbara z Szymanowskich Hr: *Zubieńska*, otoczona liczną Rodziną, onegdaj zgasała. Ciało Jej do rodzinnego grobu w m. *Wisłokach*, przewiezione będzie, gdzie w następną Sobotę, na wieczny złożone będzie spoczynek. Do tego czasu przez dni trzy, w Kościołach: *XX. Kopucynów, Reformatów i Bernardynów*, Msze Śte za spokój Jej duszy odprawiać się będą.

Jutro o godzinie w pół do 8ej z rana, w Kościele *XX. Pijarów*, przy ulicy *Sto-Jańskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. Franciszka *Borgjasza Gluchowskiego*, Koaduktora Pocztamtu Nadwornego; na które, pozostała Żona wraz z Synem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół, Znajomych i Kolegów Nieboszczyka.

Jutro, jako w ósmą rocznicę śmierci ś. p. *Ignacego Kossa*, b. Członka Dyrekcji Rządowej Teatrów, odprawione będzie o godzinie 9tej z rana, w Kościele *XX. Reformatów*, żałobne Nabożeństwo za spokój duszy jego; na które, zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Wczoraj w południe zakończył życie, po krótkiej słabości, *Philipo Negri*, który przez lat 18, zostając w kraju tutejszym, w obowiązkach u P. *Conti*, umiał sobie zasłużyć na współczucie wszystkich i ogólny żal, który ta niespodziewana śmierć obudziła.

Dnia 23 b. m., jako w drugą rocznicę śmierci *Chaima Dawidsohn*, b. Nad-Rabina Okręgów *Warszawskich*, odprawione zostało żałobne Nabożeństwo w Synagodze przy ulicy *Nalewki* pod Nr 2256, gdzie zgasał Rabin niegdy sam modlitwy odprawiał. Kaznodzieja miejscowy B. D. *Rabinowicz* miał przemowę, w której przypomniał obecnym czyny zmarłego, czcigodnego Rabina, a następnie przy odprawieniu starożytnej modlitwy: *BOŻE zbaw duszę Jego*, (El, Molej Rachym), zebrał pragnąc złożyć hołd cnotom zmarłego, poczynał stosowne ofiary dla biednych. Niechaj niniejsze świadczy o głębokim wrażeniu jakie uczyniły na licznie zebranych słuchaczach słowa Mówcy, a któremi skreślił

czyj szanownego Duchownego, który zjednał sobie miłość religijną, ze zmarłym nawet związku i uczęszczania niezrywającą. — H.

Dziś o godz. 11tej z rana, na placu *Muranowskim*, odbyła się egzekucja, wystawienia pod pręgierzem, na osobie *Anny Frajdos*, obwinionej o dzieciobójstwo, wyrokiem Sądu Apellacyjnego z daty 12/24 Lutego r. z., prawomocnym, na pozbawienie wszelkich praw, zesłanie do robót ciężkich przez lat 5, i na osiedlenie skazanej.

Księgarnia *Bernsteina* przy ulicy *Miodowej*, wprost Kościoła *XX. Kapucynów*, otrzymała ze *Lucowa* nową Powieść p. t: *Jak się u nas żenią*, obrazek społeczny przez *L. Sz...*, 1 tom, rs. 1 kop: 80. — Do tejże Księgarni nadszedł z *Petersburga* poszyt 5ty i ostatni *Śpiewnika W. Każyńskiego*, obejmujący: 1) *Piosnkę wieśniaczki Litewskiej*. Wł: *Syrokomli*; 2) *Fijołek*, wiersz *Zaleskiego*; 3) *Do mojego fortepjanu, tegoż*; 4) *Pieśń Poety, tegoż*; 5) *Piosnkę Starożeską, tegoż*; 6) *Barkarolę Wenecką*, *J. Strutyńskiego*. *Śpiewnik* ten kosztuje rs. 6, i jest do nabycia w powyższej księgarni.

W Niedzielę o godzinie 1ej z południa, Koncert *P. Haumana*, w *Resursie Kupieckiej*.

Nie jeden z was szanowni Czytelnicy, jest zapewne amatorem dobrych winogron; donosimy więc, że do handlu *J. Bleszyńskiego* (Junior) w gmachu teatralnym, nadeszły wyborowe winogrona *Malaga*, jako też *pomarańcze*, wyborowe *cytryny*, *rodzynki Sultanskie* i inne poszukiwane łakocie.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości*, przywołani zostali: po Kom: *Pociecha Rodziny*, Pańny: *Szymanowska 4-kroć*, *Lapińska* i *Dutkiewicz*, oraz *PP. Żółkowski 4-kroć* i *Komorowski*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* żądają rs. 5 kop: 29, dają rs. 5 kop: 28; za *ohłoty Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop: 37, dają rs. 84 kop: 3; wartość kuponu rs. 1 kop: 63¹/₃; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 89, dają rs. 14 kop: 87, wartość kuponu kop: 10⁵/₆; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854, oprócz kuponu, dają rs. 97 kop: 63; z r. 1855, żądają rs. 98 kop: 63, dają rs. 98 kop: 38, wartość kuponu rs. 1 kop: 87¹/₂.

ANGLJA. Londyn, 23go Lutego. — Na onegdajszym posiedzeniu, tak w Izbie Wyższej jak Niższej, Rząd zawiadomił o mianowaniu Komisji, która rozstrząśnie zarzuty, czynione Oficerom niektórym przez Komisją śledczą *Krymską*. Tegoż dnia w Izbie Niższej odrzucono wniosek *P. Walmsteja*, iżby gabinety historii naturalnej oraz Muzeum *Brytyjskie*, w dni Niedzielne dla publiczności otwarte były. Upadek tego wniosku przypisać należy głównie prowincjonalnemu stronnictwu święcenia *Niedziel*; słyhać jednak, że gotują się tu przeciw temu święceniu demonstracje nader dwójznacznej natury. — *Gazeta* urzędowa ogłosiła wczoraj znaczną liczbę Oficerów *Francuzkich*, ozdobionych *Orderem Łaźni*. Wczoraj także po południu, odbyła się Kapituła tegoż *Orderu* w pałacu *Buckingham*, na której między innymi, *Królowa* ozdobila *Wielkimi Krzyżami* *Jenerała Sir R. England*, *Lorda Panmure* i *Kontr-Admirała Sir Stephen Lushington*. — W tych dniach roz-

bił się przy brzegach *Południowej Walji* okręt Amerykański *Great Duke*. Z 32 ludzi osady, trzech tylko ocalić zdołano. — Komisja kanalizacji *Suezu*, ma się tu za miesiąc zgromadzić, dla ostatecznego uchwalenia planu robót. — Nowo mianowany Poseł Amerykański *P. Dallas*, wiezie z sobą podobno energiczne żądania *Prezydenta Pierca*. — Municypalności miast angielskich są przeciwne projektowi *Ministra* spraw wewnętrznych, polepszenia organizacji policji wiejskiej i scentralizowaniu władzy. (N. Pr: Ztg).

Listy z wybrzeży *Chińskich* nadeszłe donoszą, że okręty Angielskie *Sybill* i *Hornet*, wpłynęły do *Cos-tries-Bay* (w zatoce *Tatarskiej*), i wylądowały oddział ludzi. Oddział ten jednak powitany oganiem brooi ręcznej ze strony *Rossjan*, liczących do 5,000 wojska nad *Amurem*, cofnąć się musiał na okręty, straciwszy kilku ludzi ranionych. (N. Pr: Ztg).

AUSTRIA. Wiedeń, 23go Lutego. — Zapadł do budowy kolei żelaznych, zwiększa się tu z wznastającymi nadziejami pokoju. Mądostwo linij, łączących rozmaite punkta państwa, jest projektowanych. — Dnia 16go b. m. rozpoczęto rozsadzanie skały w tak zwanych *Żelaznych wrotach* na *Dunaju*, dla ułatwienia żeglugi. — Cesarz ozdobił orderami: *Komandorskim Leopolda*, *Księcia Maxa-Egona Fürstenberg*; *Korony Żelaznej 2ej klasy*, *Barona Anzelma Rotezyld*, i takżemże 3ej klasy *Bankiera Lämela*, za zasługi ich położone przy uorganizowaniu *Institucji Kredytowej*. (N. Pr: Ztg).

BELGJA. — Utworzył się komitet, mający na celu zwołanie do *Bruxelli* na dzień 15ty *Września* kongressu międzynarodowego dobroczynności, mającego obmyśleć środki zaradcze przeciw pauperyzmowi. (N. Pr: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 23go Lutego. — *Minister* spraw zagr: podpisał wczoraj z *Postem Honduras*, traktat handlu i żeglugi między *Francją* a tą *Rzplita* zawarty. — *Onegdaj Pełnomocnicy Angielscy i Sardynscy*, obiadowali u *Cesarza*. Trzy następnie obiady, dane będą jutro, we *Czwartek* i w *Sobotę* w *Tuileryjach*, kolejno dla *Pełnomocników* innych *Mocarstw*. — *Prefekt Sekwany* da wszystkim *Członkom konferencji* świetną ucztę, w imieniu *miasta*. — We *Francji* liczą 37,662 ślepych, (105 na 100,000) a 29,512 głuchych i oiemych (82 na 1,000 mieszkańców). — *Lord Clarendon* miał przywieźć z sobą nader zdolnego *stenografa*, albowiem *Lord Palmerston* pragnie mieć szybkie i wierne sprawozdanie z konferencji. (Neue Pr: Z).

Wszyscy *Pełnomocnicy* na konferencję zobowiązali się bezwarunkowo do zachowywania tajemnicy narad. Wszelkie zatem doniesienia w tym przedmiocie os przypuszczeniach opierać się będą, dopóki urzędowe sprawozdanie ogłoszone nie będzie. — Hr: *Orlow* miał wczoraj naradę z Hr: *Walewskim*. (K. Pr: St: Anz):

Paryż 24 Lutego, (wiad: tel:). — *Wielki* *Wesyr Ali-Basza* był dziś przedstawiany w *Tuileryjach*. Przewiódł on tak dla *Cesarzowej Francuzów* jak dla *Królowej Angielskiej*, w podarunku *diadem*, a dla *Cesarza Napoleona* szpadę. *Dzisiejszy Monitor* donosi, że Hr: *Orlow* przedstawiał się wczoraj w *Tuileryjach*, przyczem był obecny Hr: *Walewski*. (N. Pr: Zeit:).

HISZPANJA. Madryt, 21 Lutego. — *Gazeta* zaprzecza podanej przez niektóre dzienniki *Francuzkie* wieści, jakoby *Jenerał Bosquet*, został mianowany *Gran-*

dom Hiszpanji.— Budowa kolei z Burgos do Valladolid, została przysądzoną Hiszpańskiemu Credit-Mobilier.— D. 17 Lutego został podpisany traktat demarkacyjny między Francją i Hiszpanją. (N. Pr. Zeit).

WŁOCHY.— Słychać, iż Dwory Rzymski i Neapolitański, idąc za przykładem Austrii, udzielią amnestję polityczną, jednak z licznymi zastrzeżeniami.— W Turynie, Izba handlowa zajmuje się już przygotowaniem do wystawy przemysłowej Sardyńskiej na rok 1858. Jedwab wszystkich krajów będzie na tę wystawę przysuszony. (N. Pr. Ztg).

Z Wschodu.— Konstantynopol, 14go Lutego.— W Turcji obawiają się przesilenia handlowego i pieniężnego.— Z Krymu 10go b. m. donoszą, iż tam mówiono o powrocie Pelissiera do Francji.— Generał Martimprey przybył do Krymu.— Forty północne strzelają ciągle do południowej strony Sewastopola.— W Konstantynopolu spodziewani są 69 jeńców Tureckich, wymienionych w Odessie. (N. Pr. Ztg).

Porta życzy podobno, aby Xięstwa Nadunajskie i nadal rozdzielone zostały, aby Hospodarów mianował Sultan, i aby ci w Konstantynopolu odbierali inwestyturę.— Łódzie kanonjerskie, które zamarzyły pod Kiburnem i teraz dopiero skutkiem odwilży z pomiędzy lodów oswobodzone zostały, przybyły do Kamiesz, dla naprawy.— Sprawujący interessa Anglii przy dworze Perskim P. Murray, przybył już podobno do Bagdadu. (St. Anz.).

PRZYJECHALI DO WARSZA WY.

Biskupski Hiero: Ob: z Sieradza nr 556; Bogdaszewski Sew: Ob: z Wyszkowa nr 2687; Chrzczanowski Adam Ob: z Rzepl nr 551; Dyski Konst: Ob: z Słowików nr 585; Grąbczewski Wojc: Ob: z Czyżewa nr 626; Michałowski Edw: Ob: z Międzyrzecza nr 476; Piątkowski Iga: Ob: z Petkowa nr 626; Sierżputowski Stef: Ob: z Płocka nr 585; Szpigiel Podpułk: z Brześcia Lit: nr 634; Walewski Kozarski Hr: z Jedliny nr 1346; Zawadzki Józ: Sztabs-Kapitan z Bakozyseraju nr 476; Gutt Zygmunt, Ob: z Około nr 956.

Wyjechali: Akerman Tad: Rad: Hono: do Petersburga; Dembiński Jul: Ob: do Przysuchy; Guzowski Ant: Ob: do Gub: Grodzieńskiej; Ignatowski Rom: Dokt: do Kowala; Jewrejnow b. Pułk: do Homla; Potapow Alex: Pułk: do Lublina.

Przyjechali koleją żelazną: Andruszkiewicz Jan Burmistrz z Częstochowy; Goldschmidt Laser Bankier z Gdańska nr 634; Machonbaum Abram Rom: Kup: z Krakowa nr 1244.

Wyjechali koleją żelazną: Lubieńska Jadwiga Hr. do Krakowa; Meyer Florenty Kup: do Berlina; Plewe Herman Telegrafista do Prus.

DONIESIENIA.

W Magazynie Strojów Damskich, dopiero od dwóch miesięcy pod Nr 252 przy szerokiej ulicy Freta, obok Dominikanów, w domu W. Libenau założonego, można dostać za pomierną cenę, wszelkich **UBIORÓW I STROJÓW** Damskich w najnowszym guście. Polecając się Szan: Damom, proszę niech raczą choć dla ciekawości rzeczony Magazyn swą bytnością zaszczylić.— Do tego Magazynu, potrzebne są **PANNY** uzdolnione do robienia Czepeków, Kapeluszy i Krawieczyny; oraz mogą być przyjęte Panny do nauki.

CUKRU z fabryki w Solnieczce, w całych głowach funt po kop: 22½, zaś na funty po kop: 24; **PROSZRU** Perskiego na wygubienie robactwa; oraz **MUSZTARDY** angielskiej, i prawdziwej Sareptańskiej w pecherzu; jak również Musztardy Angielskiej, Francuskiej, i Dusseldorskiej w stołkach; **DROZDZY** suchych na funty i luty, dostać można w Składzie Naslon Dra F. Betzhold przy ulicy Senatorskiej pod Nr 471, obok Resursy.

Z mocy upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cyw: Warszawskiego, sprzedane zostaną w d. 21 Lutego (4 Marca) r. b. o godz: 3ej z południa w Warszawie pod Nr 366, Ruchomości do spadku po Alexandre Judin należące, jako to: Meble, Garderoba, Bielizna, Pościel, i t. p. przedmioty.— Jan Dzieciątkiewicz, Rejent K. Z. G. W.

KAWIARNIA, przy ulicy Podwał, pod Nr 526, składająca się z 4ch Pokoi, z których jeden na Sklep oddzielony być może, jest do sprzedania, lub wydzierżawienia, wraz z Meblami i wszelkimi Sprzętami. Bliższa wiadomość u Właścicielki.

Nagrody Rs. 50.

W dniu 26 Lutego r. b., wieczorem, skradziono **BRYCZKĘ** i parę **RONI** pocztowych, w chomontach nowych, z przedobry w Mrokowie, za pierwszą Stacją od Warszawy.— Oba Rony kasztanowate; jeden mający lat 7, bez żadnej odmiany; drugi lat 8, u którego ogon i grzywa koniopiaste.— Bryczka zielono malowana, na żelaznych osiach, z kołami szybowanymi, bez kozielka.— Ktoby powziął wiadomość o tej kradzieży, raczy dać znać do Właściciela na 1szą Stację pocztową od regentek Jerzolimskich, lub w Warszawie do pałacu Hr: Andrzeja Zamoyskiego, przy ulicy Nowy-Świat No 1245, do Szwajcarski.

Do Składu Rozmaitości M. Konopackiego, w domu Towarzystwa Dobr:, Nr 370, nadszedł znaczny transport **CUKRU** Rafinowanego; którego tamże na beczki i częściowo po cenie umiarkowanej nabyć można.— Złożono również w tymże Składzie, do zbycia **ALBUM**, ozdobnie w axamit oprawne.

Przy ulicy Piekarskiej, w domu Nr 129, za dobraniem kluczy, domieszkania i Komody, skradziono **ŁYŻKĘ** srebrną wyłaczoną, stołową, 12ej próby, ważącą lutów 18¾ (jedynaczkę). Ktoby mógł powziąć o takowej wiadomość, raczy zgłosić się pod tenże Nr, do Rządcy domu, za stosownym wynagrodzeniem.

Do głównego Składu Kawjoru, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nro 477, w domu W. Boka, nadszedł świeży transport **KAWJORU** Astrachańskiego, zupełnie mało-solonego, z podłodowych połowów, i takiegoż prasowanego; oraz Wyżyny Krymskiej; **STYNKÓW**; **SIELAW** Augustowskich; **ŁOSOSIA** i **MINOGÓW** Eibłgskich; **SŁEDZI** Holen; **STOKFISZU**; **SIEMGI**; **SERDELI**, **GRZYBÓW** marynowanych; **SARDYNEK** w oliwie z Nantes; **KONFITUR** Rjwowskich; **Półgęsek** Westfalskich; **GROSZKU** i **SERA** zieleni; **ŚWIEC** stearyno- i lojowych fabryki Kazańskiej.— A. Rucharkin.

KAWIARNIA z Billardem uader regularnym, z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania lub wydzierżawienia każdego czasu. Wiadomość w Kawiarni przy ulicy Bieleńskiej pod Nr 594, na 1m piętrze z balkonem.

Z domu przy ulicy Marjessztadt, z pod Nru 2647a, pod Łabędziem zwanego, onegdaj w południe, wybiegła na ulicę **ŚWINKA**, blisko 9 miesięcy mająca, i zaginęła. Uprasza się o odprowadzenie takowej, lub też o udzielenie wiadomości gdzie się znajduje, do Stróża Jana, za nagrodą Rsr. 1.

W dniu 23 b. m. przy ulicy Senatorskiej, zaginęła **PIESEK** z gatunku Szpiców, szerzej czar-na połyskująca, nogi żółto podpalane, ogon długi gładki, na piersiach biała sirzalka; nazywała się **Ciućmus**. Znalazca oprócz prawdziwej wdzięczności, otrzymał rs. 3 nagrody, oddolniejszy go Handlu win P. Adamkiewicza, przy rogu ul: Żabiej i placu Żelaznej Bramy Nr 956.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 2. Dziś rano wysokość wody na **Wiśle** stop 4, cali 5. **TEATR ROZMAITOŚCI**. Jutro: *Dwaj Uczni*. *Szał wspominień*. *Pod Strychem*.